Estância Velha RS, 29 de Junho de 2020.

Pedido de Providências Nº 080/2020
Autor: Ver. Diego Francisco

			Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal (SECRETARIA DE OBRAS) dos seguintes pedidos de providências:

1 – Solicito que o Poder Executivo providencie o conserto da erosão na Rua Ereda Weber esquina com a Rua Carlos Albino Metz no Bairro União. JUSTIFICATIVA: A erosão abriu novamente e está causando muitos transtornos.
[bookmark: _GoBack]2 – Solicito visita na Rua Ildefonso de Londres ao lado do Nº 299, no Bairro Campo Grande, pois existe esgoto a céu aberto no local.
3 – Solicito o recolhimento do entulho na Rua Arlindo Schreiner em frente ao Nº 58 no Bairro União. JUSTIFICATIVA: A Prefeitura deixou o resto de entulho no local.
4 - Solicito que o Poder Executivo providencie o conserto da erosão na Rua Artur Moura em frente ao Nº 118 no Bairro Nova Estância.

            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

		Diego Francisco
		Vereador PSDB
Exmo. Sr. Euclides Tisian
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS